از آنجا که در عرف بین الملل، شروع روابط رسمی دو کشور در هر حوزه‌ای با تنظیم و امضای توافقنامه‌های رسمی میان آنها صورت می‌گیرد تا مشخص کننده مسیر توسعه همکاری‌های آتی با ارائه راهکارهای منظم و مدون باشد، امضای اولین موافقتنامه رسمی همکاری فرهنگی

بین مقامات بلندپایه ایران و ارمنستان در سال ۱۳۷۲ش / ۱۹۹۳م، طلوعی بر خورشید روابط فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان پس از فروپاشی شوروی، بود. (کتاب سبز ارمنستان، ۱۳۸۴، ۱۷۳)

مراکز و انجمن‌های علمی و فرهنگی

زبان و ادبیات ارمنی در دانشگاه آزاد تهران و دانشگاه دولتی اصفهان در ایران، شرکت هیئتهای علمی و فرهنگی در همایشها و سمینارهای دو کشور، ترجمه متون مختلف و همچنین آغاز دیدارهای دوسالانه «پل فرهنگی- ادبی ایران و ارمنستان» در ارمنستان، در کنار آغاز فعالیت رسمی رایزنی فرهنگی ایران در ارمنستان از تاریخ شهریور ۱۳۷۸/۱۹۹۹ که با هدف تعمیق، توسعه و ارتقای سطح روابط فرهنگی و تبلیغات دینی و فرهنگی میان دو کشور ایران و ارمنستان، صورت گرفت، نقش مهمی در راستای افزایش ارتباطات فرهنگی و آشنا کردن مردم دو کشور با یکدیگر ایفا نموده است.

در نهایت باید گفت.